

بازار

سکه به ۵ میلیون تومان رسید

روز گذشته قیمت سکه تمام‌بهار آزادی در بازار تهران به ۴ میلیون و ۹۳۰ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار هم ۴۴۳ هزار و ۲۰۰ تومان ارزش گذاری شد. به گزارش «وطن‌امروز»، سکه بهار آزادی طرح قدیم ۴ میلییون و ۷۰۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۲ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۹۳۰ هزار تومان فروخته شد. هر مثقال طلا نیز یک میلیون و ۸۷۱ هزار تومان و هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز با قیمت ۱۲۹۱/۵ دلار معامله شد. همچنین در بازار آزاد هر دلار ۱۴۱۰۰ تومان و یورو ۱۵۸۰۰ تومان فروخته شد.

معامله ۳/۲ میلیارد دهم در بورس

روز گذشته در بازار سرمایه تعداد ۳ میلیارد و ۲۷۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۰۱۷۲ میلیارد ریال در ۲۶۰ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۵۱۸ واحدی در ارتفاع ۱۸۸ هزار و ۵۹۲ واحد قرار گرفت. به گزارش تسنیم، بیشترین اثر مثبت بر رشد داماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت تهران و ملی صنایع مس ایران شد. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۱۲۰۸ میلیون ورقه به ارزش ۴۹۵ میلیارد تومان در ۱۶۰ هزار نوبت، آیفکس یک واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۴۱۲ واحد قرار گرفت.

بعد از گرانی پیاز نوبت به گوجه رسید



پس از افزایش بی‌سابقه قیمت پیاز تا مرز ۱۵ هزار تومان، گوجه‌فرنگی نیز در بازار با افزایش قیمت ۳ تا ۳ هزار تومانی در هر کیلوگرم به ۵ تا ۶ هزار تومان و در برخی واحدها ۷۵۰۰ تا ۱۰ هزار تومان رسید. البته قیمت خیار نیز در بازار به ۵ تا ۶ هزار تومان رسید. قیمت هر کیلوگرم گوجه در هفته پیش و تا یک هفته قبل از اعلام آزاد شدن صادرات این محصول در بازار به ۲ تا ۳ هزار تومان کاهش یافته بود. هم‌اکنون هر کیلوگرم پیاز به ۷ هزار تومان کاهش یافته است. در همین باره اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی گفت: پیاز پانزدهم این افزایش قیمت‌ها نه فقط برای گوجه‌فرنگی، بلکه برای همه محصولات تهره‌باری دائمی نبوده و گذراست. در آینده نزدیک گوجه‌فرنگی از کرج و ورامین و شمال کشور به بازار تزریق می‌شود. هم‌اکنون در میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران گوجه‌فرنگی تا ۶۵۰۰ کیلویی عرضه می‌کنند که با احتساب ۳۵ درصد سود قیمت آن در مغازه‌های سطح شهر به ۹ تا ۱۰ هزار تومان می‌رسد.

درآمد ۶۶ میلیارد دلاری ایران از نفت در سال ۹۶

بر اساس گزارش بانک مرکزی، درآمد صادرات نفتی (نفت خالص، فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی و میعانات گازی) ایران در سال ۱۳۹۶ رقمی بالغ بر ۶۵ میلیارد و ۸۱۸ میلیون دلار بوده است. به گزارش «وطن‌امروز»، این رقم در سال ۹۵ به میزان ۵۵ میلیارد و ۷۵۷ میلیون دلار و در سال ۹۴ هم ۳۱ میلیارد و ۸۴۷ میلیون دلار اعلام شده است. با این حساب درآمد حاصل از صادرات نفتی در سال ۹۶ بیش از ۱۰۶ درصد بیشتر از سال ۹۴ بوده است. در مقابل درآمد صادرات غیرنفتی در سال ۹۴ حدود ۳۱ میلیارد و ۱۴۷ میلیون دلار بوده که این رقم در سال ۹۵ بالغ بر ۲۸ میلیارد و ۲۲۶ میلیون دلار بوده و در سال ۹۶ به ۳۳ میلیارد و ۳۲۴ میلیون دلار رسیده است.

تर्फه‌های جدید برق ابلاغ شد



معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر از ابلاغ تعرفه‌های جدید برق به شرکت‌های توزیع سراسر کشور خبر داد. محمودرضا حقی‌قام در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: تعرفه برق مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت نکنند، از خرداد تا شهریور ۲۳ درصد رشد خواهد داشت. حقی‌قام افزود: تعرفه برق به صورت سالانه ۷ درصد و از خرداد تا شهریور برای مشترکان پرمصرف، نرخ این رشد ۱۶ درصد خواهد بود؛ یعنی در ۳ ماه تابستان رشد تعرفه برق برای مشترکان پرمصرف ۲۳ درصد خواهد بود.

گزارش «وطن‌امروز» از سرنوشته نامعلوم بازار با تصمیم جدید دولت؛ توقف واردات گوشت با دلار ۴۲۰۰ تومانی

قیمت گوشت آزاد شد!

رئیس کمیسیون کشاورزی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: گوشت تنظیم‌بازاری بای تدبیری فقط در تهران و کلان‌شهرها توزیع شده است



اسدالله خسروی: دولت در حالی واردات و عرضه گوشت قرمز تنظیم‌بازاری را متوقف و قیمت آن را آزاد کرده است که معلوم نیست سرنوشت تامین این کالای اساسی سیدمصرفی خانوارها چه می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز» طبق گفته مسوولان فقط ۱۰ درصد نیاز کشور گوشت وارد می‌شود و بقیه تولید داخل است. تا پایان اسفند ۱۰ درصد مورد اشاره با دلار ۴۲۰۰ تومانی تامین می‌شود اما دولت تصمیم گرفته برای واردات گوشت از ارز نیما‌سی (دلار ۸ هزار تومانی) استفاده کند.

قصابی‌ها تعیین‌کننده قیمت گوشت!

دبیر ستاد تنظیم بازار با بیان اینکه واردات و عرضه گوشت قرمز ارزان و نصف قیمت بازار متوقف شده است، گفت: از این به بعد گوشت قرمز با ارز نیما‌سی وارد و قیمت این محصول در بازار براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. عباس قبادی، دبیر ستاد تنظیم بازار اظهار کرد: گوشت قرمز که تا روزهای گذشته در بازار عرضه می‌شد با ارز ۴۲۰۰ تومانی به کشور وارد شده و قیمت آن ارزان بود اما از این پس گوشت قرمز با ارز نیما‌سی به کشور وارد و توزیع می‌شود. وی افزود: ایران خود تولیدکننده گوشت قرمز است و حدود ۹۰ درصد نیاز کشور را تولید و تنها ۱۰ درصد آن را وارد می‌کند و مشکلی برای تامین گوشت قرمز در کشور وجود ندارد. وی در پاسخ به اینکه قیمت گوشت قرمز شقه گوسفندی در بازار چقدر است، اظهار داشت: گوشت به وفور در بازار وجود دارد و قیمت آن در قصابی گوشت‌تازان عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و نحوه تعیین قیمت آن مانند سایر کالاها نظیر چای و شیرینی است! قبادی یادآور شد در یک مقطعی بازار گوشت قرمز به مشکل خورده بود و دولت به همین خاطر مداخله کرد اما در شرایط فعلی بازار خود را تنظیم می‌کند.

خوزستانی‌ها هنوز خسارات سیل ۹۵ را دریافت نکرده‌اند

چرا دولت برای کشاورزان خوزستان بی‌اعتبار است؟

مردم باور نمی‌کنند که سیل امکان دارد فراتر از مال آنها، جان آنها را ببرد. بسیاری از خوزستانی‌های در معرض سیل به هشدارها توجه نمی‌کنند و خانه‌های خود را تخلیه نمی‌کنند. از طرفی برخی کشاورزان نیز تا جایی که امکان دارد اجازه عبور آب از مزارع خود را نمی‌دهند. تا چند هفته دیگر فصل برداشت محصولاتی خوزستان بود و عتنوان خسارت سیل بخش زیادی از زمین‌ها زیر آب برود. بی‌اعتمادی به دولت و بی‌اعتباری دولتی‌ها موجب تعجب خیلی‌ها شده، چرا که این بی‌اعتمادی حتی امکان دارد جان خیلی‌ها را به خطر بیندازد. اما جریان چیست؟ بسیاری از کشاورزان به حسن اجرای وعده‌های دولت تشکیک کرده‌اند، چرا که عدم اجرای وعده‌های رنگارنگ به سیل‌زدگان خوزستان در دولت روحانی تجربه شده است. مسعود اسدی، رئیس خانه کشاورز استان خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگاری‌ها گفته سال ۱۳۹۵ نیز کشاورزان خوزستانی خسارت زیادی از سیل دیدند اما دولت تاکنون به وعده پرداخت خسارت عمل نکرده و به همین علت کشاورزان دیگر به دولت اعتماد ندارند. وی درباره جزئیات این مساله گفت: معاون اول رئیس‌جمهور در سفر خود به خوزستان صحبت از پرداخت خسارت سال ۹۵ به سیل‌زدگان کرده بود و رئیس سازمان جهاد کشاورزی اعلام کرده است «مبلغ ۴ میلیارد



نکته

۲۰۰ میلیون تومان میزان این خسارت است» که این یک توهین آشکار به سیل‌زدگان و کشاورزان تلقی می‌شود، چرا که این مبلغ تنها مربوط به ۹۰۵ محموله گندم کشاورزان است که تحویل دولت داده بودند و بخشی از بهای آن تا به امروز پرداخت نشده و اینک تسویه و پرداخت حق قانونی و بهای گندم تحویل داده شده تعداد معهودی از کشاورزان را بعنوان خسارت سیل تلقی و با منت پرداخت کنند، نهایت بی‌توجهی و بی‌اخلاقی است. اسدی گفت: آقای جهانگیری و مسوولان کشاورزی استان خوب می‌دانند در سیل سال ۹۵، مزارع و ساختمان‌های مسکونی چندین هزار کشاورز دچار آسیب شد و صدها میلیارد تومان خسارت به کشاورزان وارد شد. اینک این اقدام دولت که پول گندم تعدادی از کشاورزان را بعد از ۳ سال تنها با وقوع یک سیل دیگر قابل پرداخت می‌داند، تاسف‌آور و غیرقابل قبول است. همین بی‌صداقتی‌های دولت آقای روحانی است که باعث بی‌اعتمادی کشاورزان شده است. رئیس خانه کشاورز استان خوزستان گفت: در جریان سیل اخیر نیز اگر ورود تاکنون معظم رهبری و تأکید ایشان بر پرداخت خسارت به کشاورزان و همچنین اعتقاد، ارادت و اعتماد مطلق که کشاورزان به ایشان دارند نبوده، جامعه کشاورزی استان هیچ ارزش و اعتباری برای قول رئیس‌جمهور و استاندار قائل نبودند.

دولت نرخ گوشت را آزاد کرد

با توجه به شکست طرح واردات و توزیع گوشت دولتی و تغییر در تصمیمات مسوولان، می‌توان گفت دولت به شکست خود در کاهش نرخ گوشت اذعان کرده است. واردات گوشت با ارز ۸ هزار تومانی به معنای دوبرابر شدن نرخ گوشت دولتی و دنباله‌روی دولت از نرخ قصابان و دلالان است. دولت بعد از ماه‌ها بحران گوشتی نتوانست قیمت این کالای اساسی را مدیریت کند و حالا این کالای اساسی به یک کالای لوکس برای نیازمندان تبدیل شده است. معلوم نیست با تصمیم جدید دولت آینده بازار گوشت چه می‌شود اما چیزی که مشخص است اینکه خود دولتی‌ها هم می‌دانند که گوشت ۵۰ هزار تومانی دیگر یک رویاست!

برسد و خیلی از شهرستان‌ها، روستاها و افراد ضعیف نتوانند به این کالا دست یابند. احمدعلی کیخا با بیان اینکه سیاست تامین منابع ارزی برای واردات کالاهای اساسی باید تغییر کند، گفت: تخصصی ارز برای واردات کالاهای اساسی ناکارآمد و فسادبرانگیز است که نمونه آن را در تامین و توزیع گوشت قرمز مشاهده کردیم. به عقیده وی، واقعی شدن نرخ ارز و حرکت در مسیر واردات با نرخ ارز آزاد، البته با مدیریت درست و کارشناسانه به نفع تولید داخل است اما در این راه نباید حقوق

مصرف‌کنندگان بویژه افراد ضعیف و کم‌درآمد جامعه نادیده گرفته شود. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه ۱۴ هزار میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی در سال جدید تخصیص داده شده است، گفت: اگر بخش عمده‌ای از این رقم به بخش تولید اختصاص یابد به نفع کشور خواهد بود و بخش دیگر آن نیز در قالب یارانه نقدی یا کالایی باید به افراد ضعیف و جامعه هدف پرداخت شود.

شاید اصلا گوشتی وارد کشور نشده است

سعادت‌الله عباسی، معاون اسبق امور دام وزارت جهاد کشاورزی نیز در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره تغییر شیوه تامین گوشت قرمز وارداتی توسط دولت از ارز ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیما‌سی گفت: با توجه به تخصیص منابع فراوان ارزی برای واردات گوشت ارزان و نیز کمبود شدید این کالا که به تشکیل صف‌های طولانی منجر شد، معلوم نیست اصلا گوشتی با ارقام و آماری که اعلام می‌کنند به کشور وارد شده باشد. وی با بیان اینکه مشخص نیست ارز به اندازه‌ای که به خرید گوشت قرمز تخصیص داده شده یا چه مقدار از این کالا به کشور وارد شده است، گفت: میزان گوشت وارداتی به نسبت آماری که ارائه می‌شود دارای ابهام است. عباسی افزود: در سال‌های قبل گوشت به مقدار کمی وارد و نیاز کشور به این کالا تامین می‌شد اما اکنون به خاطر نبود مدیریت صحیح در ساماندهی بازار گوشت، هر اندازه این کالا وارد کشور شود، تأثیر بر کاهش قیمت آن ندارد. وی افزود: ما در گذشته سالانه ۳۵ هزار تن گوشت به کشور وارد می‌کردیم و نیازها برآورده می‌شد اما در تعجبیم که چرا اکنون با ورود صدها هزار تن گوشت به کشور اما باید برای تهیه این کالای اساسی در جامعه تنش ایجاد شود.

بنیاد برکت با اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومانی انجام می‌دهد ایجاد ۱۰ هزار طرح اشتغال‌زایی در استان‌های سیل‌زده

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان اشتغال‌زایی در مناطق سیل‌زده کشور ایجاد می‌کند. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، بنا بر دستور و تأکید محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و به منظور تسکین بخشی از آلام و مشکلات مردم متاثر از



سیل، ۱۰ هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور در استان سیل‌زده خوزستان، لرستان، ایلام، گلستان، مازندران و فارس توسط بنیاد برکت در سال ۱۳۹۸ ایجاد و راه‌اندازی خواهد شد. بنا بر این گزارش، برای راه‌اندازی این تعداد طرح اشتغال‌زایی ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی بنیاد برکت در نظر گرفته شده است. از مجموع این ۱۰ هزار طرح بالغ بر ۳۳۰۰ طرح در استان خوزستان، ۲۰۰۰ طرح در استان گلستان ایجاد خواهد شد. همچنین یک‌هزار طرح در استان ایلام، ۲۰۰ طرح در استان فارس و ۵۰۰ طرح نیز در شرق مازندران به بهره‌برداری خواهد رسید. گفتنی است بنیاد برکت نهضت فراگیر اشتغال‌زایی را به منظور محرومیت‌زدایی، توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته، به شکل جدی پیگیری بوده و در دستور کار دارد و تا به امروز ۲۲۷ هزار فرصت شغلی را در این مناطق ایجاد کرده است. این بنیاد برکت در قالب اشتغال‌زایی اجتماع‌محور چند طرح و الگو را شامل «آسمان» (این نامه سرمایه‌گذاری مردمی و اشتغال

خسارت ۶۷۰۰ میلیارد تومانی کشاورزان سیل‌زده

تومان به بخش آب و خاک و زیرساخت‌های بخش کشاورزی، ۱۶۰ میلیارد تومان به بخش باغبانی و ۲۲۰ میلیارد تومان هم به بخش دام و طیور و آبریان خسارت وارد شده است. تعداد کشاورزان خسارت دیده نیز حدود ۸۰ هزار نفر برآورد می‌شود که این تعداد ممکن است افزایش یابد. سوخته‌سرای به خسارت وارده به بخش دام و طیور نیز اشاره کرد و گفت: ۶۲ رأس دام سنگین، ۲ رأس اسب و ۲ هزار و ۲۰۰ رأس دام سبک، ۷۰۰ هزار قطعه مرغ گوشتی و ۸۰ هزار قطعه مرغ مادر و تخم‌گذار در این سیل تلف شده‌اند. به گفته وی، مزارع کشاورزی شهرستان‌های آق‌قلا، گیشان، بندر ترکمن و گنبد کاووس نزدیک به صددرصد تخریب شده است اما بودند شهرهایی همچون مینودشت، گالیکش، مراوه‌تپه و دیگر شهرستان‌های استان که کشاورزی آنها بین

۱۰ الی ۱۰۰ درصد خسارت دیده‌اند. همچنین ۲۵ هزار رأس دام سبک، ۱۱۰۰ رأس دام سنگین، ۹ میلیون قطعه طیور، ۵۱ هزار کلتی زنبور عسل و ۱۱۰۰ واحد آبی‌پروری و پرورش ماهی تلف و تخریب شده و ۲۵ کارخانه صنایع تبدیلی نیز خسارت دیده شده‌اند. از سوی دیگر تاکنون ۱۱۵۰ حلقه چاه، ۱۸۶۰ رشته قنات، ۱۹۰۰ ایستگاه میپاژ و برداشت آب و همچنین مقادیر بسیار زیادی از دهنه‌های برداشت آب از رودخانه‌ها، شبکه‌های آبیاری و زهکشی و جاده‌های بین مزارع در این استان‌ها آسیب جدی دیده‌اند و خسارت وارده بالاست. از سوی دیگر قاسم سوخته‌سرای، رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی استان گلستان گفت: حداقل هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان خسارت برای استان برآورد شده که بیش از هزار میلیارد تومان به زراعت، ۲۰۰ میلیارد

نوع خودرو	کارخانه	بازار
پراید ۱۱۱	۳۶,۱۰۰,۰۰۰	۴۵,۰۰۰,۰۰۰
پراید ۱۲۱	۳۲,۷۲۵,۰۰۰	۴۱,۵۰۰,۰۰۰
پراید ۱۵۱	۳۴,۲۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۰۰,۰۰۰
چگلان	۱۲۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۵۲,۰۰۰,۰۰۰
تیبا صندوق‌دار	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۹,۰۰۰,۰۰۰
سایندادهای	۴۴,۱۷۵,۰۰۰	۴۸,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۴۰۵	۴۲,۸۲۹,۰۰۰	۶۲,۵۰۰,۰۰۰
پژو SLX	۴۵,۶۳۸,۰۰۰	۷۵,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۴۰۵ دوگانه‌سوز	۴۵,۱۷۰,۰۰۰	۷۲,۵۰۰,۰۰۰
پژو پارس	۵۳,۰۰۰,۰۰۰	۸۷,۵۰۰,۰۰۰
پژو پارس TU۵ کلاس ۱۳	۴۲,۴۸۱,۰۰۰	۱۰۰,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۴۷,۱۷۴,۰۰۰	۷۲,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۵۴,۵۲۶,۰۰۰	۸۶,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۸۷۰۶ صندوق‌دار	۵۵,۵۹۲,۰۰۰	۸۷,۵۰۰,۰۰۰
سمندال ایکس (LX)	۴۳,۵۹۷,۰۰۰	۷۲,۰۰۰,۰۰۰
سمند EF۷	۴۴,۶۴۰,۰۰۰	۷۵,۰۰۰,۰۰۰
سمند دوگانه‌سوز کلاس ۱۶	۴۷,۶۰۳,۰۰۰	۸۳,۵۰۰,۰۰۰
دنا	۶۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۵۰۰,۰۰۰
تندر پلاس دنده‌ای	۴۶,۰۶۹,۹۰۰	۱۱۳,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده‌ای	۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۳,۰۰۰,۰۰۰
مزدا ۳	۱۴۲,۷۰۰,۰۰۰	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰
H۲۰	۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۸,۵۰۰,۰۰۰
استپ‌وی	۱۲۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۷,۰۰۰,۰۰۰
۱۲۰۷ توماتیک	۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۲۶,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۰۸	۱۱۴,۹۹۴,۰۰۰	۲۶۸,۰۰۰,۰۰۰
رانا	۵۱,۳۶۰,۰۰۰	۷۴,۵۰۰,۰۰۰

شاخص

رشد منفی ۱/۶ درصدی اقتصاد ایران



بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود، برآورد رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ را به منفی ۱/۶ و پیش‌بینی سال ۲۰۱۹ را به منفی ۳/۸ درصد کاهش داد. به گزارش «وطن‌امروز»، بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از وضعیت اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا (منا) اعلام کرد این منطقه در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ شاهد رشد ملایم ۱/۵ تا ۳/۵ درصدی خواهد بود. رشد اقتصادی ایران که در سال ۲۰۱۷ برابر با ۳/۸ درصد بوده در سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به ترتیب شاهد رشد ۰/۹ و یک درصدی خواهد بود. همچنین تراز تجاری ایران از ۳/۵ درصد تولید ناخالص ملی در سال ۲۰۱۷ سیر نزولی به خود گرفته و در سال ۲۰۱۸ به ۰/۵ درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است. این رقم در سال ۲۰۱۹ صفر خواهد شد و در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ کمتر از یک درصد برآورده شده است.

موبایل

قرعه‌کشی جوایز موبایلی ممنوع شد



پس از ممنوع شدن فعالیت پیش‌فرض سرویس ارزش‌افزوده برای سیم‌کارت‌های جدید، همسره اول اعلامی جویز در قالب قرعه‌کشی سرویس‌های ارزش‌افزوده را نیز ممنوع کرد. به گزارش ایسنا، مهم‌ترین موضوعات خدمات ارزش‌افزوده تلفن همراه، شامل اخبار، مسابقات و رأی‌گیری، خدمات تماس از دست رفته و صندوق پستی، تبلیغات موبایلی، اطلاع‌رسانی، پرداخت موبایلی، تلویزیون آنلاین و OTT، پخش یما دانلود موسیقی، زنگ انتظار تماس، بازی آنلاین، خدمات ورزشی و اطلاع‌رسانی و خدمات استیکر می‌شود. ابودر مهرمنش، مدیرکل سرویس‌های ارزش‌افزوده همراه اول درباره اقدام همراه اول برای حذف اعطای جوایز در سرویس‌های ارزش‌افزوده با این توضیح گفت: «ممنوع شدن اعطای جوایز موبایلی و محتوای دیجیتال باید که ممکن است خیلی از آنها را مردم نشانند. بسیاری از این سرویس‌ها برای تبلیغات و شناسایی خود جایزه می‌دهند. ما اعطای این جوایز را محدود کردیم به اینکه مردم فقط خود کاربری و محتوا را بشناسند. به همین دلیل از این پس هیچ اپلیکیشن و سرویسی در همراه اول، قرعه‌کشی جایزه ندارد و جایزه به کاربری محتوا و هر کسی که دستاوردی در تولید محتوا دارد داده می‌شود.»